1

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
Дума Тайшетского городского поселения

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От 27.06.2016г.    г. Тайшет     № 262

О внесении изменений в Положение «О
Контрольно-счетной палате Тайшетского
городского поселения», утвержденное
решением Думы Тайшетского городского
поселения от 16.10.2014 г. №154

В целях приведения муниципальных правовых актов Тайшетского городского по-
селения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным
законом от 27.10.2015 г. №291-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федера-
ции об административных правонарушениях и Федеральный закон «О Счетной палате
Российской Федерации», ст.ст. 9, 14 Федерального закона от 07.02.2011 г. №6-ФЗ «Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований», ст. ст. 35, 38 Федерального зако-
на от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Законом Иркутской области от 03.10.2014 N 106-ОЗ "О должно-
стных лицах, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных
правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, при осуществлении регионального государственного контроля
(надзора), государственного финансового контроля, а также переданных полномочий в
области федерального государственного надзора, муниципального контроля, муници-
пального финансового контроля", ст.ст. 31, 47 Устава Тайшетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О Контрольно-счетной палате Тайшетского городского посе-
ления», утвержденное решением Думы Тайшетского городского поселения от 16.10.2014г.
№154 следующие изменения:

1.1.Пункт 11 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«11) составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотрен-

ных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1,
частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об админист-
ративных нарушениях;».

1.2. Пункт 9 части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«9) составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных

статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 20
статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных
нарушениях.».

2. Председателю Контрольно-счетной палаты Тайшетского городского поселения
обеспечить государственную регистрацию изменений в Положение о Контрольно-счетной

2

палате Тайшетского городского поселения в Межрайонной инспекции Федеральной нало-
говой службы России № 17 по Иркутской области.
 3.Администрации Тайшетского городского поселения настоящее решение опубли-
ковать в официальных средствах массовой информации.
 4.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муници-
пальному законодательству, регламенту и депутатской этике Думы Тайшетского город-
ского поселения (Камышова И.В.).

Председатель Думы Тайшетского
городского поселения       О.В. Бычкова

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»     А.М.Заика